Leipziger

Wasserwerke

Kommunale Wasserwerke Leipzig GmbH - Postfach 10 03 53 - 04003 Leipzig Es schreibt Innen: ~ Michael KreiBig
Teamleiter Team Vergabe

An Alle Bieter )
Sitz: Berliner Str. 25
. E-Mail Michael.kreissig@L.de
versendet via www.evergabe.de
29.04.2024

Beschaffung, Implementierung und Betrieb eines Bl-Werkzeugs inkl. des Aufbaus der Fachanwendung
Kennzahlensystem

Vergabe-Nr.: 24-019-001

Bewerberfragen 1-4

Sehr geehrte Damen und Herren,

Bewerberfrage 1 vom 24.04.2024

,Die Ausschreibung sieht so aus, als wiirden Sie ein bestehendes und ausschlieRlich zu konfi-
gurierendes Software-Produkt suchen. Ist das richtig? Oder kommt auch eine Losung in
Frage, bei der z.B. der reine Business Intelligence-, also Abfrageteil eine Standardlésung ist,
das Eingabeinterface jedoch individuell fiir Ihre Zwecke entwickelt wird?“

Antwort Bewerberfrage 1:

Eine Standard-Business-Intelligence Losung kommt in Frage, wenn diese — beispielsweise im
Rahmen einer Softwaresuite die Funktionalitat der Eingabe ermdoglicht. Eine vollstandige Indi-
vidualentwicklung ist flir den Eingabeteil nicht gewlinscht.

Bewerberfrage 2 vom 24.04.2024

,Sie suchen eine on-premise Kaufsoftware. Kommt also keine Software in Frage, die zwar on-
premise lauft, fir die jedoch eine jahrliche Gebliihr zu entrichten ist?“

Antwort Bewerberfrage 2:

Ein Softwarekauf ware grundsatzlich bevorzugt, aber ist kein Ausschlusskriterium.
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Bewerberfrage 3 vom 24.04.2024

,Handelt es sich bei der Aussage, dass Sie eine Browser-basierte Losung suchen, jedoch den
Einsatz von JavaScript ausschlieRen, um einen Fehler?“

Antwort Bewerberfrage 3:

Idealerweise erfolgt keine Verwendung von JavaScript, aber es ist kein Ausschlusskriterium.

Bewerberfrage 4 vom 26.04.2024

Nach Nr. 8 in VT_KZSPT-0001_Bewertungsmatrix_Teilnahmewettbewerb wird

auf das Ausfillen der Anlage VT_KZSPT-0010_Eigenerklarung_5.1.9.14

verwiesen. Diese Anlage ist jedoch identisch zu VT_KZSPT-
0009_Eigenerklarung_5.1.9.13 und es sind Mitarbeiterzahlen einzutragen,
obwohl It. dieser Nr. 8 in VT_KZSPT-
0001_Bewertungsmatrix_Teilnahmewettbewerb Referenzen anzugeben sind wie
in Anlage VT_KZSPT-0011_Eigenerkldarung_5.1.9.15.Bitte teilen Sie uns mit, ob es
sich hierbei um ein Missverstandnis handelt und bzgl. der Nr. 8 in VT_KZSPT-
0001_Bewertungsmatrix_Teilnahmewettbewerb ebenfalls die Anlage VT_KZSPT-
0011_Eigenerkldrung_5.1.9.15 auszufillen ist oder ob es dafiir eine andere
Anlage (von Vergabestelle bereitzustellende Anlage) handelt.

Antwort Bewerberfrage 4:

Vielen Dank fir den Hinweis. Bitte verwenden Sie fiir die Referenzen gemal} Nr. 8 der Datei
VT_KZSPT-0001_Bewertungsmatrix_Teilnahmewettbewerb die beigefligte Anlage
,VT_KZSPT-0010_Eigenerkldrung_5.1.9.14 aktualisiert”.

Diese Nachricht wird Bestandteil der Vergabeunterlagen und ist bei der Erstellung der Teilnahmean-
trage zu beachten.

Freundliche GriRe
Kommunale Wasserwerke Leipzig GmbH

Dieses Dokument wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift giiltig.

Anlage
VT_KZSPT-0010_Eigenerklarung_5.1.9.14 aktualisiert
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